

证券代码:603890 证券简称:春秋电子
债券代码:113577 债券简称:春秋转债

苏州春秋电子科技股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要提示:1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
3. 第三季度财务报表是否经审计
□是 √否
□主要会计数据和财务指标
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,158,388,666.38	33.79	3,048,216,831.64	4.11
归属于上市公司股东的净利润	78,308,472.50	31.22	197,961,547.78	-13.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	92,104,264.90	77.50	227,176,855.65	23.12
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	146,130,029.28	-37.65
基本每股收益(元/股)	0.17	14.79	0.45	-23.41
稀释每股收益(元/股)	0.17	20.12	0.45	-21.05
加权平均净资产收益率(%)	2.72	减少 2.96 个百分点	7.53	减少 3.45 个百分点
研发投入占营业收入的比例	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	
总资产	5,782,749,466.59	5,124,230,105.53	12.85	
归属于上市公司股东的所有者权益	2,708,166,471.11	2,601,041,569.30	4.00	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
注:1. 非经常性损益项目和金额
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
非流动资产处置损益	115,455,819.59	69,486,377.50	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	15,447,113.13	18,870,609.35	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位净资产公允价值产生的收益			
非流动资产公允价值变动损益			
委托他人投资或管理资产的损益	251,719.11	1,621,553.97	
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如收购整合成本、整合费用等			
交易价格公允价值变动的净损益			
同一控制下企业合并产生的当期损益			
持有金融资产期间公允价值变动损益			
持有可供出售金融资产期间公允价值变动损益			
处置长期股权投资产生的投资收益			
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减:所得税影响额	-2,164,791.89	-1,035,574.76	
少数股东损益(税后)	12,660.72	165,729.80	
合计	-16,396,794.60	-29,195,207.87	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
注:1. 非经常性损益项目和金额
单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	本报告期	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,158,388,666.38	3,048,216,831.64	4.11
归属于上市公司股东的净利润	78,308,472.50	197,961,547.78	-13.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	92,104,264.90	227,176,855.65	23.12
经营活动产生的现金流量净额	不适用	146,130,029.28	-37.65
基本每股收益(元/股)	0.17	0.45	-23.41
稀释每股收益(元/股)	0.17	0.45	-21.05
加权平均净资产收益率(%)	2.72	7.53	减少 3.45 个百分点
研发投入占营业收入的比例	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
总资产	5,782,749,466.59	5,124,230,105.53	12.85
归属于上市公司股东的所有者权益	2,708,166,471.11	2,601,041,569.30	4.00

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
注:1. 非经常性损益项目和金额
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
非流动资产处置损益	115,455,819.59	69,486,377.50	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	15,447,113.13	18,870,609.35	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位净资产公允价值产生的收益			
非流动资产公允价值变动损益			
委托他人投资或管理资产的损益	251,719.11	1,621,553.97	
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如收购整合成本、整合费用等			
交易价格公允价值变动的净损益			
同一控制下企业合并产生的当期损益			
持有金融资产期间公允价值变动损益			
持有可供出售金融资产期间公允价值变动损益			
处置长期股权投资产生的投资收益			
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减:所得税影响额	-2,164,791.89	-1,035,574.76	
少数股东损益(税后)	12,660.72	165,729.80	
合计	-16,396,794.60	-29,195,207.87	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
注:1. 非经常性损益项目和金额
单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
注:1. 非经常性损益项目和金额
单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	本报告期	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,158,388,666.38	3,048,216,831.64	4.11
归属于上市公司股东的净利润	78,308,472.50	197,961,547.78	-13.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	92,104,264.90	227,176,855.65	23.12
经营活动产生的现金流量净额	不适用	146,130,029.28	-37.65
基本每股收益(元/股)	0.17	0.45	-23.41
稀释每股收益(元/股)	0.17	0.45	-21.05
加权平均净资产收益率(%)	2.72	7.53	减少 3.45 个百分点
研发投入占营业收入的比例	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
总资产	5,782,749,466.59	5,124,230,105.53	12.85
归属于上市公司股东的所有者权益	2,708,166,471.11	2,601,041,569.30	4.00

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
注:1. 非经常性损益项目和金额
单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
注:1. 非经常性损益项目和金额
单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	本报告期	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,158,388,666.38	3,048,216,831.64	4.11
归属于上市公司股东的净利润	78,308,472.50	197,961,547.78	-13.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	92,104,264.90	227,176,855.65	23.12
经营活动产生的现金流量净额	不适用	146,130,029.28	-37.65
基本每股收益(元/股)	0.17	0.45	-23.41
稀释每股收益(元/股)	0.17	0.45	-21.05
加权平均净资产收益率(%)	2.72	7.53	减少 3.45 个百分点
研发投入占营业收入的比例	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
总资产	5,782,749,466.59	5,124,230,105.53	12.85
归属于上市公司股东的所有者权益	2,708,166,471.11	2,601,041,569.30	4.00

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
注:1. 非经常性损益项目和金额
单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
注:1. 非经常性损益项目和金额
单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	本报告期	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,158,388,666.38	3,048,216,831.64	4.11
归属于上市公司股东的净利润	78,308,472.50	197,961,547.78	-13.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	92,104,264.90	227,176,855.65	23.12
经营活动产生的现金流量净额	不适用	146,130,029.28	-37.65
基本每股收益(元/股)	0.17	0.45	-23.41
稀释每股收益(元/股)	0.17	0.45	-21.05
加权平均净资产收益率(%)	2.72	7.53	减少 3.45 个百分点
研发投入占营业收入的比例	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
总资产	5,782,749,466.59	5,124,230,105.53	12.85
归属于上市公司股东的所有者权益	2,708,166,471.11	2,601,041,569.30	4.00

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
注:1. 非经常性损益项目和金额
单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
注:1. 非经常性损益项目和金额
单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	本报告期	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,158,388,666.38	3,048,216,831.64	4.11
归属于上市公司股东的净利润	78,308,472.50	197,961,547.78	-13.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	92,104,264.90	227,176,855.65	23.12
经营活动产生的现金流量净额	不适用	146,130,029.28	-37.65
基本每股收益(元/股)	0.17	0.45	-23.41
稀释每股收益(元/股)	0.17	0.45	-21.05
加权平均净资产收益率(%)	2.72	7.53	减少 3.45 个百分点
研发投入占营业收入的比例	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
总资产	5,782,749,466.59	5,124,230,105.53	12.85
归属于上市公司股东的所有者权益	2,708,166,471.11	2,601,041,569.30	4.00

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
注:1. 非经常性损益项目和金额
单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
注:1. 非经常性损益项目和金额
单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	本报告期	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,158,388,666.38	3,048,216,831.64	4.11
归属于上市公司股东的净利润	78,308,472.50	197,961,547.78	-13.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	92,104,264.90	227,176,855.65	23.12
经营活动产生的现金流量净额	不适用	146,130,029.28	-37.65
基本每股收益(元/股)	0.17	0.45	-23.41
稀释每股收益(元/股)	0.17	0.45	-21.05
加权平均净资产收益率(%)	2.72	7.53	减少 3.45 个百分点
研发投入占营业收入的比例	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
总资产	5,782,749,466.59	5,124,230,105.53	12.85
归属于上市公司股东的所有者权益	2,708,166,471.11	2,601,041,569.30	4.00

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
注:1. 非经常性损益项目和金额
单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
注:1. 非经常性损益项目和金额
单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	本报告期	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,158,388,666.38	3,048,216,831.64	4.11
归属于上市公司股东的净利润	78,308,472.50	197,961,547.78	-13.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	92,104,264.90	227,176,855.65	23.12
经营活动产生的现金流量净额	不适用	146,130,029.28	-37.65
基本每股收益(元/股)	0.17	0.45	-23.41
稀释每股收益(元/股)	0.17	0.45	-21.05
加权平均净资产收益率(%)	2.72	7.53	减少 3.45 个百分点
研发投入占营业收入的比例	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
总资产	5,782,749,466.59	5,124,230,105.53	12.85
归属于上市公司股东的所有者权益	2,708,166,471.11	2,601,041,569.30	4.00

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
注:1. 非经常性损益项目和金额
单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
注:1. 非经常性损益项目和金额
单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	本报告期	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,158,388,666.38	3,048,216,831.64	4.11
归属于上市公司股东的净利润	78,308,472.50	197,961,547.78	-13.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	92,104,264.90	227,176,855.65	23.12
经营活动产生的现金流量净额	不适用	146,130,029.28	-37.65
基本每股收益(元/股)	0.17	0.45	-23.41
稀释每股收益(元/股)	0.17	0.45	-21.05
加权平均净资产收益率(%)	2.72	7.53	减少 3.45 个百分点
研发投入占营业收入的比例	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
总资产	5,782,749,466.59	5,124,230,105.53	12.85
归属于上市公司股东的所有者权益	2,708,166,471.11	2,601,041,569.30	4.00

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
注:1. 非经常性损益项目和金额
单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
注:1. 非经常性损益项目和金额
单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	本报告期	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,158,388,666.38	3,048,216,831.64	4.11
归属于上市公司股东的净利润	78,308,472.50	197,961,547.78	-13.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	92,104,264.90	227,176,855.65	23.12
经营活动产生的现金流量净额	不适用	146,130,029.28	-37.65
基本每股收益(元/股)	0.17	0.45	-23.41
稀释每股收益(元/股)	0.17	0.45	-21.05
加权平均净资产收益率(%)	2.72	7.53	减少 3.45 个百分点
研发投入占营业收入的比例	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
总资产	5,782,749,466.59	5,124,230,105.53	12.85
归属于上市公司股东的所有者权益	2,708,166,471.11	2,601,041,569.30	4.00

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
注:1. 非经常性损益项目和金额
单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
注:1. 非经常性损益项目和金额
单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	本报告期	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,158,388,666.38	3,048,216,831.64	4.11
归属于上市公司股东的净利润	78,308,472.50	197,961,547.78	-13.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	92,104,264.90	227,176,855.65	23.12
经营活动产生的现金流量净额	不适用	146,130,029.28	-37.65
基本每股收益(元/股)	0.17	0.45	-23.41
稀释每股收益(元/股)	0.17	0.45	-21.05
加权平均净资产收益率(%)	2.72	7.53	减少 3.45 个百分点
研发投入占营业收入的比例	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
总资产	5,782,749,466.59	5,124,230,105.53	12.85
归属于上市公司股东的所有者权益	2,708,166,471.11	2,601,041,569.30	4.00

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
注:1. 非经常性损益项目和金额
单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
注:1. 非经常性损益项目和金额
单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	本报告期	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,158,388,666.38	3,048,216,831.64	4.11
归属于上市公司股东的净利润	78,308,472.50	197,961,547.78	-13.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	92,104,264.90	227,176,855.65	23.12
经营活动产生的现金流量净额	不适用	146,130,029.28	-37.65
基本每股收益(元/股)	0.17	0.45	-23.41
稀释每股收益(元/股)	0.17	0.45	-21.05
加权平均净资产收益率(%)	2.72	7.53	减少 3.45 个百分点
研发投入占营业收入的比例	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
总资产	5,782,749,466.59	5,124,230,105.53	12.85
归属于上市公司股东的所有者权益	2,708,166,471.11	2,601,041,569.30	4.00

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
注:1. 非经常性损益项目和金额
单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

证券代码:688157 证券简称:松井股份 公告编号:2022-057

湖南松井新材料股份有限公司 第二届监事会第十五次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、监事会会议召开情况
湖南松井新材料股份有限公司(以下简称“公司”)第二届监事会第十五次会议于2022年10月27日(星期四)下午14:00分在湖南松井新材料股份有限公司会议室以现场和视频会议相结合的方式召开。本次会议应到监事3人,实际出席监事3人,会议由监事会主席王洪生主持,会议的召集、召开和表决程序符合《公司法》和《公司章程》的规定。

(一)审议通过了《2022年第三季度报告》。
表决结果:同意3票,反对0票,弃权0票。
经审核,监事会认为:公司2022年第三季度报告的编制和审议程序符合法律、法规和公司章程等相关规定,所包含的信息真实、准确、完整地反映了公司2022年第三季度的经营成果和财务状况,未发现监事对公司2022年第三季度报告编制和审议的人员存在违反法律法规的行为。因此,同意公司同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的湖南松井新材料股份有限公司2022年第三季度报告。
特此公告。
湖南松井新材料股份有限公司监事会
2022年10月28日

证券代码:688157 证券简称:松井股份
公告编号:2022-058